
TECHNICKÁ STUDIE

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

LENKA ŠANOBOVÁ

B
U
S

B
U
S

II/112 BENEŠOV

II/
11

2 
PE

LH
Ř

IM
O

V

II/
12

5 
TÁ

BO
R

II/
11

5 
KO

LÍ
N

ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125 A MK VE VLAŠIMI
TECHNICKÁ STUDIE



0. Te tové příloh
Zadá í
Podro é zadá í
Čest é prohláše í
Poděková í
A ota e
Sez a  použité literatury a zdrojů

A. Průvod í zpráva

B. Výkresová část
Situa e širší h vztahů :  

.a Situa e varia ta A :

. Situa e varia ta B :

.a Podél ý profil varia ta A : /

. Podél ý profil varia ta B : /

.a Vzorové příč é řezy varia ta A :

. Vzorové příč é řezy varia ta B :

.a Vleč é křivky varia ta A :

. Vleč é křivky varia ta B :

.a Situa e doprav ího z ače í varia ta A :

. Situa e doprav ího z ače í varia ta B :

C. Fotodoku e tace

B. Výkresová část
Situa e širší h vztahů :  

.a Situa e varia ta A :

. Situa e varia ta B :

.a Podél ý profil varia ta A : /

. Podél ý profil varia ta B : /

.a Vzorové příč é řezy varia ta A :

. Vzorové příč é řezy varia ta B :

.a Vleč é křivky varia ta A :

. Vleč é křivky varia ta B :

.a Situa e doprav ího z ače í varia ta A :

. Situa e doprav ího z ače í varia ta B :

SEZNAM PŘÍLOH:



0TEXTOVÉ PŘÍLOHY

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stave í 

Katedra sil ič í h stave  

  

 

 
 
 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 
 

Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/ 5 a MK ve Vlaši i 
Te h i ká studie 

 
Příloha  – Te tové příloh  

 
 

 

 

 

 

V pra ovala: Le ka Ša o ová 

Vedou í prá e: I g. Jaro íra Ježková 

Praha 7 





  
 

Student: Lenka Šanobová 
 
 

PODROBNÉ ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
V pra ujte varia t í ávrh okruž í křižovatk  sil i  II/  tř. Politi ký h vězňů a sil i e II/  ul. 
Vlasákova a MK ze Žižkova á ěstí. Součas ý stav je ev hovují í, křižovatka je u ístě a ve 
s ěrové  o louku. Okruž í křižovatka odpovídá předpokladů  úze ího plá u záj ové o lasti, 
i te zit  doprav  jsou té ěř rov o ěr ě rozlože  a o ě ko u ika e II. tříd . Spolu s ávrhe  
křižovatk  řešte úpravu hod íků, pře hod  pro pěší a auto usovou zastávku.  
Bakalářskou prá i v pra ujte ve stup i studie.  
 
 

PODKLADY: 
. Katastrál í apa 
. Geodeti ké za ěře í součas ého stavu 

 
 

BAKALÁŘSKOU PRÁCI VYPRACUJTE V TĚCHTO PŘÍLOHÁCH: 
. Te tové příloh  
. Průvod í zpráva 
. Výkresová doku e ta e 

- Situa e širší h vztahů   :   
- Situa e varia t  :  
- Podél é profil  varia t   : /  
- Vzorové příč é řez   :  
- Situa e doprav ího z ače í  :  

. Fotodoku e ta e 
 
 
 
 
 
 
V Praze d e ............... Vedou í akalářské prá e  
 I g. Jaro íra Ježková 



Okruž í křižo atka sil i  II/ , II/  a MK e Vlaši i Le ka Ša o o á 
Příloha  – Te to é příloh  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čest é prohláše í 
Prohlašuji, že jse  akalářskou prá i a té a Okruž í křižo atka sil i  II/ , II/  a MK e Vlaši i 
zpra o ala sa ostat ě za použití u ede é literatur  a pra e ů. 
Dále prohlašuji, že e á  zá až ý dů od proti užití tohoto škol ího díla e s slu §  záko a č. 

/  S ., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a o z ě ě ěkterý h 
záko ů autorský záko . 
 
 
V Praze d e …............ 

.…………………………………. 
        J é o Příj e í 



Okruž í křižo atka sil i  II/ , II/  a MK e Vlaši i Le ka Ša o o á 
Příloha  – Te to é příloh  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poděko á í 
Děkuji edou í é akalářské prá e I g. Jaro íře Ježko é za její od or é ede í, užiteč é rad  a čas, 
který i ě o ala. Dále děkuji společ osti SHB za posk t utí potře ý h ateriálů pro pra o á í 
prá e a I g. Marti ě Krouparo é za její e é rad . 

 



Okruž í křižo atka sil i  II/ , II/  a MK e Vlaši i Le ka Ša o o á 
Příloha  – Te to é příloh  
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/ 5 a MK ve Vlaši i 
 
 

Rou da out of  II/ , II/  a d Lo al Road i  Vlasi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Okruž í křižo atka sil i  II/ , II/  a MK e Vlaši i Le ka Ša o o á 
Příloha  – Te to é příloh  
 

   
 

 
 
A ota e: 
Před ěte  akalářské prá e je zpra o á í á rhu reko struk e stá ají í st ko é křižo atk  
ko u ika í II/  a II/  e ěstě Vlaši  s připoje í  íst í ko u ika e „U Kozla“. Ná rh ude 

pra o á   rozsahu te h i ké studie.  
Hla í  zá ěre  prá e je t oře í aria t ího řeše í úpra  stá ají í st ko é křižo atk  a 
křižo atku okruž í, čet ě úpra  jejího okolí. Důraz ude klade  přede ší  a z ýše í pl ulosti 
dopra  a ezpeč osti hod ů i další h účast íků pro ozu.   
 
 

Klíčo á slo a: 
Okruž í křižo atka, úro ňo á křižo atka, st ko á křižo atka, íst í ko u ika e, auto uso ý záli  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Okruž í křižo atka sil i  II/ , II/  a MK e Vlaši i Le ka Ša o o á 
Příloha  – Te to é příloh  
 

   
 

 
 
A stra t: 
The topi  of the thesis is to desig  the re o stru tio  of the e isti g ju tio  of roads II/ , II/  
a d lo al road “U Kozla“ i  Vlaši . Desig  should o pl  details of te h i al stud .  
The ai  task is to su it aria t solutio s of the o ersio  of the e isti g ju tio  to the 
rou da out t pe i ludi g the adja e t surrou di g treat e t. The goal is to e ha e the traffi  
flue  a d safet  of all traffi  parti ipa ts.  
 

 
Ke  ords: 
Rou da out, rossroads, i terse tio , T ju tio , lo al o u i atio s, us stop 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Okruž í křižo atka sil i  II/ , II/  a MK e Vlaši i Le ka Ša o o á 
Příloha  – Te to é příloh  
 

   
 

 

Sez a  použité literatur  a zdrojů 

Vyhlášky 
V hláška č. /  S . 

Nor y 

ČSN  Projekto á í sil i  a dál i  
ČSN  Projekto á í křižo atek a poze í h ko u ika í h 
ČSN   Projekto á í íst í h ko u ika í 
ČSN  -  Auto uso é, trolej uso é a tra ajo é zastá k , přestup í uzl  a sta o iště 

Te h i ké pod í ky 
TP  )ásad  pro dopra í z ače í a poze í h ko u ika í h 
TP  )po alo a í prah  
TP  )ásad  pro odoro é z ače í a poze í h ko u ika í h 
TP  Projekto á í okruž í h křižo atek a sil i í h a íst í h ko u ika í h 
TP  Na rho á í ozo ek poze í h ko u ika í 
TP  Vleč é kři k  pro o ěřo á í průjezd osti s ěro ý h pr ků poze í h ko u ika í 

Vzorové listy 

VL  Křižo atk  

We  

Map  Google, . aps.google. o  
Map . z, . ap . z 
Politika jakosti poze í h ko u ika í, .pjpk. z 
Celostát í sčítá í dopra  , .s ita i .rsd. z 

Progra y 

AutoCAD  
AutoCAD Ci il D  
AutoCAD Vehi le tra ki g  
Mi rosoft Offi e Word  



APRŮVODNÍ ZPRÁVA

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI



  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stave í 

Katedra sil ič í h stave  

 

  

 
 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i 

Te h i ká studie 
 

Příloha A – Průvod í zpráva 

 
 

 

 

 

 

Vypra ovala: Le ka Ša o ová 

Vedou í prá e: I g. Jaro íra Ježková 

Praha  



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

OBSAH: 

. Ide tifikač í údaje .......................................................................................................................  

. Sez a  vstup í h podkladů .......................................................................................................  

. Úvod ............................................................................................................................................  

. . )adá í .................................................................................................................................  

. . Hlav í íle řeše í ................................................................................................................  

. )áklad í údaje o stav ě ...............................................................................................................  

. . Charakteristika úze í .........................................................................................................  

. . V eze í řeše ého úze í .................................................................................................  

. . Popis součas ého stavu .....................................................................................................  

. . Vý hozí údaje pro ávrh .....................................................................................................  

. )áklad í harakteristik  varia t ..................................................................................................  

. . Varia ta A ...........................................................................................................................  

S ěrové vede í ..........................................................................................................................  

Výškové vede í...........................................................................................................................  

Šířkové uspořádá í .....................................................................................................................  

Auto usová zastávka..................................................................................................................  

Parkova í pruh ...........................................................................................................................  

Sjezd  .........................................................................................................................................  

Chod ík  .....................................................................................................................................  

. . Varia ta B .........................................................................................................................  

S ěrové vede í ........................................................................................................................  

Výškové vede í.........................................................................................................................  

Šířkové uspořádá í ...................................................................................................................  

Auto usová zastávka................................................................................................................  

Parkova í pruh .........................................................................................................................  

Sjezd  .......................................................................................................................................  

Chod ík  ...................................................................................................................................  

. Návrh zpev ě ý h plo h ...........................................................................................................  

. )ásad  odvod ě í .....................................................................................................................  

. Návrh doprav ího z ače í ........................................................................................................  

. Přístup pro oso  s o eze ou s hop ostí poh u a orie ta e ...............................................  

. )hod o e í ................................................................................................................................  

. )ávěr ..........................................................................................................................................  

 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Oz ače í stav y: Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i 
Kraj:  Středočeský 
Katastrál í úze í: Vlaši  
Druh:  Reko struk e 
Stupeň doku e ta e:  Te h i ká studie TST  
 
Zpra ovatel doku e ta e: Le ka Ša o ová 

Doku e ta e la zpra ová a s v užití  ásledují í h podkladů: 
- Geodeti ké za ěře í součas ého stavu 
- Katastrál í apa úze í 
- České stát í or , Te h i ké pod í k  a Vzorové list  viz Příloha  – te tové příloh  
- Celo árod í sčítá í doprav  v lete h  a   
- Po hozí průzku  včet ě vlast í fotodoku e ta e 

. . )adá í 
)adá í  akalářské prá e je v pra ová í ávrhu reko struk e st kové křižovatk  ko u ika í II/  
a II/  ve Vlaši i s připoje í  íst í ko u ika e „U Kozla“ v rozsahu te h i ké studie. V ové  

ávrhu se stávají í st ková křižovatka ahradí okruž í křižovatkou s jed í  jízd í  pruhe  a 
jed opruhový i vjezd  a výjezd . )ároveň se upraví šířkové uspořádá í větví křižovatk . Návrh 

ude provede  ve dvou varia tá h.  

. . Hlav í íle řeše í 
Hlav í  íle  je avrh out vhod ou úpravu stávají í st kové křižovatk  a jejího okolí. Navrh out 
vhod é šířkové uspořádá í ko u ika í. Důraz je klade  předevší  a zvýše í pl ulosti doprav  a 

ezpeč osti hod ů i další h účast íků provozu.   

. . Charakteristika úze í 
St ková křižovatka sil i  II/  tř. Politi ký h vězňů a ul. Riegrova  a II/  ul. Vlasákova  se 

a hází v e tru ěsta Vlaši  po líž Žižkova á ěstí, edaleko ostu přes řeku Bla i i.  
Míst í s ěr é ko u ika e tř. Politi ký h vězňů, Riegrova a Vlasákova tvoří průtah  sil i  II. tříd 
o í.  
Křižovatka sil i  II/  a II/  je důležitý  průsečíke  doprav  v okrese Be ešov a propojuje 
sil ič í tah  Be ešov – Vlaši  – Červe á Řeči e – Pelhři ov II/  a Kolí  - Uhlířské Ja ovi e – 

. Ide tifikač í údaje  

. Sez a  vstup í h podkladů

. Úvod 

. )áklad í údaje o stav ě



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Vlaši  – Louňovi e pod Bla íke  - Mladá Voži e II/ . Na sil i i II/  se a   před 
křižovatkou ze severu připojuje sil i e II/  ve s ěru od Divišova.  
Míst í ko u ika e „U Kozla“ připojuje Žižkovo á ěstí a sil i i II/  a   před řeše ou 
křižovatkou sil i  II/  a II/ .  

. . V eze í řeše ého úze í 
Celá stav a se a hází převáž ě a poze í h ěsta Vlaši  a poze í h Středočeského kraje 
po líž ostu přes řeku Bla i i v zastavě é části o e. Poloha avrhova é křižovatk  je v eze a 
polohou stávají í st kové křižovatk . )ej é a polohou přilehlé zástav  J) od křižovatk  a 
parkoviště  velkoprode  ze severu. Ve vý hod í části křižovatku ohra ičuje íst í ko u ika e 
Českoslove ské ar ád , která je vede á a opěr é zdi. Napoje í a stávají í stav v uli i Tř. 
Politi ký h vězňů usí ýt provede o před oste  přes řeku Bla i i.  

. . Popis součas ého stavu 
Sil i e II/  tř. Politi ký h vězňů  se apojuje a sil i i II/  ve s ěrové  o louku z jeho v ější 
stra , apoje í je kol é. Stávají í ko u ika e jsou dvoupruhové, s ěrově erozděle é. 
 V uli i Riegrova se a hlav í ko u ika i a hází od očova í pruh pro od oče í vlevo z hlav í 
ko u ika e o dél e a  . V uli i Vlasákova, tak vz iká doprav í stí . Pro od oče í vpravo 
z hlav í ko u ika e e í zříze  v řazova í klí .  
V uli i Třída Politi ký h vězňů se a hází odděle é od očova í pruh  pro od oče í vlevo a vpravo 
z vedlejší ko u ika e, ezi i i je zvýše ý s ěrový ostrůvek. Na vedlejší ko u ika i e í zříze  
připojova í pruh pro od oče í vpravo z hlav í ko u ika e, pouze je te to jízd í s ěr odděle  od 
vozidel od očují í h vlevo z hlav í ko u ika e zvýše ý  s ěrový  ostrůvke . S ěrové ostrůvk  

ají asfaltový kr t.  
Podél ko u ika e II/  ul. Riegrova a Vlasákova  se a hází hod ík pro pěší, který je z druhé 
stra  le ová  opěr ou zdí, po které vede sil i e III/  ul. Českoslove ské ar ád . 
 V uli i Vlasákova se a hází hod ík po o ou stra á h ko u ika e. V uli i Riegrova je hod ík 
pouze po levé stra ě s ěre  od křižovatk . Přístup k auto usové zastáv e vpravo s ěre  od 
Žižkova á ěstí je ož ý pouze po ezpevě é kraj i i. 
 V uli i Tř. Politi ký h vězňů je hod ík pouze vpravo s ěre  od křižovatk . )a auto usovou 
zastávkou se hod ík dále větví k láv e pro pěší přes řeku Bla i i, případ ě k pod hodu pod 
sil ič í  oste  přes řeku Bla i i a vede k Žižkovu á ěstí.  
Povr h vozovk  ko u ika í je aruše  ožství  trhli , íst  i přes elou šířku vozovk . )ej é a 
u okrajů vozovk  jsou patr á s íže í a ploš é defor a e, ve který h se drží voda a ečistot .  
V uli i „U Kozla“ je vozovka ve vel i špat é  stavu, je zde edostateč ě v řeše é odvod ě í, 
povr h vozovk  je pl ý děr a vý olů. Podél hod íku se a hází zas pa ý trativod. Chod ík je také 
ve špat é  te h i ké  stavu. Prostor pro parková í je edostateč ě v z ače .  
Pře hod  pro hod e jsou v o lasti křižovatk  edostateč ě za ezpeče é a příliš dlouhé. V uli i 
Vlasákova jsou hod i hrá ě i pouze doprav í  stí e . Pře hod pro hod e v uli i tř. Politi ký h 
vězňů je příliš dlouhý ,   + ,   + ,  , vede ý přes dva f zi ké ostrůvk , které jsou 

edostateč ě zvýraz ě é vodorov ý  doprav í  z ače í  a ejsou v do ré  te h i ké  stavu.   
Povr h hod íků je také viditel ě ve špat é  stavu. Asfaltový kr t hod íků je rozpraska ý, 
praskli a i prorůstá tráva.   
Součas ý stav je patr ý z Příloh  C. Fotodoku e ta e.  



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

. . Vý hozí údaje pro ávrh 
Sil i e II/  a II/  jsou íst í ko u ika e fu kč í skupi  B a tvoří průtah o í Vlaši . Stávají í 
st ková křižovatka tě hto sil i  již eodpovídá svý  stave  hod otá  i te zit doprav , které  

ěla převést. Hod ot  i te zit  doprav  se aví  adále zv šují. ) tohoto důvodu je reko struk e 
stávají í st kové křižovatk  a křižovatku okruž í vhod á.  

O r. :  I te zit  doprav  v ro e  Přehledová apa -  s ita i .rsd. z  
 
Dle výsledků elostát ího sčítá í doprav  v lete h  a  je zřej ý árůst projíždějí í h 
vozidel, a to oso í h i áklad í h. Největší i te zit  doprav  l  shod ě a ěře  a sčíta í  
úseku č. -  za výjezde  z křižovatk  v ul. Riegrova. V ro e  to lo elke   voz/de  
a v ro e  již  voz/de . V uli i tř. Politi ký h vězňů l také zaz a e á  árůst ožství 
vozidel, z  voz/de  a  voz/de . Pouze v uli i Vlasákova se hod ot  i te zit  doprav  

epatr ě s ížil .  
I te zita klisti ké doprav  se v o lasti poh uje  -  klo/de  údaje z roku . 
Podro ější výsledk  sčítá í doprav  viz ta . . 
rok     
uli e II/  - ul. Riegrova II/ - ul. Vlasákova II/  - tř. Politi ký h vězňů 
sčíta í úsek -  -  -  
TV [voz/de ]    
O [voz/de ]    
M [voz/de ]    
elke  [voz/de ]    

    
rok     
uli e II/  - ul. Riegrova II/ - ul. Vlasákova II/  - tř. Politi ký h vězňů 
sčíta í úsek -  -  -  
TV [voz/de ]    
O [voz/de ]    
M [voz/de ]    
elke  [voz/de ]    

Ta .  – Celostát í  sčítá í  doprav  v lete h  a  prů ěr pro vše h  d  
Poz .: Výsledk  sč ítá í  doprav  z roku  jsou před ěž é a ohou ještě podléhat  dro ý  z ě á  



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Návrh reko struk e křižovatk  je zpra ová  ve dvou varia tá h. O ě varia t  jsou avrže é jako 
okruž í křižovatka o v ější  prů ěru   se čt ř i větve i. Ve varia tě A je aví  oproti varia tě 
B avrže a spojova í větev ezi uli e i Riegrova a Vlasákova.  

. . Varia ta A 
B la avrže a okruž í křižovatka s jed í  jízd í  pruhe  a jed opruhový i vjezd  a výjezd . 
Prů ěr v ějšího okraje jízd ího pásu je  . Šířka pojíždě ého prste e je   ,   šířka 
jízd ího pásu + ,   vodí í proužek  a šířka částeč ě pojíždě ého prste e  . Polo ěr 
středového ostrova  je  .  
Do okruž í křižovatk  jsou apoje  tři hlav í větve, které tvoří sil i e II/  a II/ . )ápad í větev 
tvoří sil i e II/  ve s ěru a Be ešov, sever í sil i e II/  ve s ěru a Kolí  a již í větev tvoří 
peáž sil i  II/  a II/  ve s ěru Tá or a Pelhři ov. Čtvrtý  ra e e  je íst í ko u ika e „U 
Kozla“ vedou í ze Žižkova á ěstí. 
Pro s ěr Pelhři ov – Kolí , ted  ezi uli e i Riegrova a Vlasákova je avrže a spojova í větev o 
šíř e ,   ezi zvýše ý i o ru a i.  
Polo ěr  vjezdový h větví jsou   Riegrova, Vlasákova a „U Kozla“  a   tř. Politi ký h 
vězňů , výjezdový h větví   Riegrova, tř. Politi ký h vězňů  a   Vlasákova . Šířka pruhu a 
vjezdu je ,   Riegrova, tř. Politi ký h vězňů , ,   Vlasákova  a ,   „U Kozla“ . Šířka pruhu 

a výjezdu je ,   Riegrova, tř. Politi ký h vězňů , ,   Vlasákova  a ,   „U Kozla“ . )áklad í 
šířka jízd ího pruhu je ,  .  

S ěrové vede í 

Okružní jízdní pás: 

Délka okruž ího jízdího pásu je ,  . Polo ěr v ose jízd ího pásu je ,  . Počátek 
sta iče í je u ístě  do ísta apoje í sil i e II/ , tř. Politi ký h vězňů.  

Tř. Politických vězňů: 

Délka úprav  je  . Ve s ěrové  řeše í je avrže  pravotočivý o louk o polo ěru   a 
o oustra ý i pře hod i e i o délká h   a  .  

„U Kozla“: 

Délka úprav  je ,  . Ve s ěrové řeše í je avrže  levotočivý o louk o polo ěru   s 
jed ostra ou pře hod i í o dél e  , ásleduje ezipří á o dél e ,   a o louk o polo ěru 

  s apoje í  a stávají í stav. 

Riegrova: 

Délka úprav  je  . Ve s ěrové  řeše í je avrže  pravotočivý o louk o polo ěru   
s pře hod i í dlouhou   a dále levotočivý o louk o polo ěru   s pře hod i e i o dél e  

  a  . Napoje í a stávají í stav je v ístě začátku auto usového zálivu vpravo, hod ík i 
ko u ika e jsou zde připrave  pro ož ou reko struk i auto usové zastávk .  

. )áklad í harakteristik  varia t 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Vlasákova: 

Déllka úprav  je  . Ve s ěrové  řeše í je avrže  levotočivý o louk o polo ěru   
s jed ostra ou pře hod i í o dél e  . Napoje í a stávají í stav pro íhá pravotočivý  
s ěrový  o louke  o polo ěru   s pře hod i e i o délká h   a  . 

Spojovací větev: 

Délka úprav  je ,  . Ve s ěrové  řeše í je avrže  pravotočivý s ěrový o louk o polo ěru 
  s o oustra ý i pře hod i e i délk   . 

Výškové vede í 

Okružní jízdní pás: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý  a   v puklý . 

Tř. Politických vězňů: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý  a   v puklý .  

„U Kozla“: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v puklý  a   v dutý  a   v dutý .  

Riegrova: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý ,   v puklý .  

Vlasákova: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý  a   v dutý .  

Spojovací větev: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý  a   v puklý . 

Šířkové uspořádá í 

Okružní jízdní pás a částečně pojížděný prstenec: 

jízd í pruh          ,   = ,   
vodi í proužk            ,   = ,   
částeč ě pojíždě ý prste e        ,   = ,   
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

 

 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Třída Politických vězňů: 

jízd í pruh          ,  = ,   
vodi í proužk            ,  = ,   
auto usový záliv         ,   = ,   
doprav í stí , popř. vodí í proužek ,  - ,   = ,    
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,  - ,   

V k  ,  – ,  je avrže  o hra ý ostrůvek s pře hode  pro hod e. Ostrůvek je v ístě 
pře hodu pro hod e široký , - ,  . Šířka pře hodu pro hod e je  , jeho délka ,   + ,  .  
V k  ,  – ,  je avrže a auto usová zastávka v zálivu o šíř e ,  . Je avrže a do součas é 
poloh  auto usové zastávk .  

„U Kozla“: 

jízd í pruh          ,  = ,   
vodi í proužk            ,  = ,   
parkova í pruh          ,    = ,   
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

V k  ,  – ,  je avrže  zvýše ý příč ý práh délk  ,  , délka ájezdový h klí ů je ,  . 
Výška příč ého prahu je  . Na zvýše é  příč é  prahu se a hází ísto pro pře háze í. 
  V k  ,  – ,  vlevo a ,  – ,  vpravo jsou avrže  parkova í pruh  o šíř e   a dél e 

 a  .  

Riegrova: 

jízd í pruh          ,  = ,   
od očova í pruh         ,  = ,   
vodí í proužk          ,    = ,   
parkova í pruh         ,  = ,  
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

 V k  ,  – ,  vpravo je avrže  parkova í pruh o šíř e   a dél e  .  
V k  ,  – ,  je avrže  o hra ý ostrůvek s pře hode  pro hod e. Ostrůvek je v ístě 
pře hodu pro hod e široký ,  . Šířka pře hodu pro hod e je  , jeho délka ,   + ,  .  

Vlasákova: 

Šířkové uspořádá í je v dél e úprav  pro ě é. Šířka ezi zvýše ý i o ru a i v ístě vjezdu a 
výjezdu je , .  
 Šířkové uspořádá í v ístě pře hodu pro hod e je 
jízd í pruh        , + ,  = ,   
vodi í proužk            ,  = ,   
 dělí í pás    ,   = ,   
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

V k  ,  – ,  je avrže  dělí í pás s pře hode  pro hod e. Pás je v ístě pře hodu pro 
hod e široký ,  . Šířka pře hodu pro hod e je  , jeho délka ,   + ,  .  



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Spojovací větev 

jízd í pruh          ,  = ,   
vodi í proužk            ,  = ,   
doprav í stí  šířka pro o jetí stojí ího vozidla      ,   = ,   
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

Prostor křižovatky: 

Šířkové uspořádá í je v prostoru křižovatk  pro ě é. Šířka pruhu a vjezdu je ,   Riegrova, tř. 
Politi ký h vězňů , ,   Vlasákova  a ,   „U Kozla“ . Šířka pruhu a výjezdu je ,   Riegrova, 
tř. Politi ký h vězňů , ,   Vlasákova  a ,   „U Kozla“ . 

)áklad í příč ý sklo  vozovk  vše h větví je jed ostra ý ,  %, sklo  ze í plá ě je ,  %. Klope í 
e í v rá i této akalářské prá e podro ěji avrže o. Bude řeše o v další  stup i projektové 

doku e ta e.  

Auto usová zastávka 

)astávka je u ístě a v zastávkové  zálivu v k  ,  – ,  v uli i Tř. Politi ký h vězňů. Délka 
ástup í hra  je  , délka vjezdového klí u   a výjezdového klí u  .  

)áliv je od doprav í h pruhů odděle  doprav í  stí e  pro ě é šířk  a ,  – ,  .  
Příč ý sklo  je ,  % s ěre  k ástup í hra ě.   
Výška ástup í hra  je dle ČSN  -   . Nástup í hra a je opatře a vizuál ě 
ko trast í  páse  dlaž  šířk   . V prostoru ástupiště je avrže  přístřešek.  
Ko struk e vozovk  je stej á jako a přilehlé  jízd í  pásu, ted  s asfaltový  kr te  a o elkové 
tloušť e  . 

Parkova í pruh 

Parkova í pruh  o šíř e   jsou avrže  v uli i Riegrova a a MK „u Kozla“. V uli i Riegrova jsou 
vpravo v k  ,  – , , jeji h povr h je asfaltový, ko struk e vozovk  je stej á jako a přilehlé  
jízd í  pásu. Na MK „U Kozla“ jsou vpravo v k  ,  – ,  a vlevo v k  ,  – , , povr h 
pruhů je dláždě ý, ko struk e vozovk  je totož á s vozovkou přilehlého jízd ího pásu.  
Jed otlivá parkova í ísta ejsou v z ače a vodorov ý  doprav í  z ače í .   

Sjezdy 

Sjezd  jsou avrže  v uli i Riegrova v k  ,  vpravo a a MK „U Kozla“ v k  ,  vlevo a ,  
vpravo. Sjezd  jsou dláždě é, ko struk e sjezdů á tloušťku  .  

Chod íky 

Chod ík  při vozov e sledují s ěrové i výškové vede í vozovk , pokud je to ož é jsou od vozovk  
odděle  páse  zele ě. Na ko i úprav  se hod ík  apojují a stávají í stav.  
Chod ík  při vozov e jsou avrže  v základ í šíř e ,   ,   pruh pro hod e + ,   

ezpeč ost í odstup od svislé překážk  + ,   ezpeč ost í odstup od vozovk . Případ ě při 
ee iste i svislé překážk  v šíř e  . Chod ík podél sever ího okraje okruž í křižovatk  je 
avrže  v šíř e ,     ,   . 

Příč ý sklo  kr tu i plá ě hod íků je % s ěre  k vozov e. Mi i ál í příč ý sklo  kr tu hod íku 
je ,  %.  



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Chod ík podél opěr é zdi v ul. Riegrova a podél spojova í větve okruž í křižovatk  ude vede  ve 
zvýše é poloze oproti kr tu vozovk . Výškový rozdíl ude v řeše  po o í eto ové palisád , za 
kterou ude osaze o zá radlí. Délka úprav  je při liž ě  , k  , - ,  spojova í větev 
okruž í křižovatk  a k  ,  – ,  ul.Riegrova. Podro ěji se délka palisád  sta oví v další  
stup i doku e ta e. 

. . Varia ta B 
B la avrže a okruž í křižovatka s jed í  jízd í  pruhe  a jed opruhový i vjezd  a výjezd . 
Prů ěr v ějšího okraje jízd ího pásu je  . Šířka pojíždě ého prste e je   ,   jízd í pás 
+ ,   vodí í proužek  a šířka částeč ě pojíždě ého prste e  . Polo ěr středového ostrova 
je  .  
Do okruž í křižovatk  jsou apoje  tři hlav í větve, které tvoří sil i e II/  a II/ . )ápad í větev 
tvoří sil i e II/  ve s ěru a Be ešov, sever í sil i e II/  ve s ěru a Kolí  a již í větev tvoří 
peáž sil i  II/  a II/  ve s ěru Tá or. Čtvrtý  ra e e  je íst í ko u ika e „U Kozla“ 
vedou í ze Žižkova á ěstí. 
Polo ěr  vjezdový h větví jsou   tř. Politi ký h vězňů a MK „U Kozla“  a   Riegrova a 
Vlasákova , polo ěr  výjezdový h větví   Riegrova a tř. Politi ký h vězňů  a   Vlasákova . 
Šířka pruhu a vjezdu je ,   Riegrova, tř. Politi ký h vězňů , ,   Vlasákova  a   „U Kozla“ . 
Šířka pruhu a výjezdu je ,   Riegrova, Vlasákova , ,   tř. Politi ký h vězňů  a ,               
„U Kozla .  )áklad í šířka jízd ího pruhu je ,  .  

S ěrové vede í 

Okružní jízdní pás: 

Délka okruž ího jízdího pásu je ,  . Polo ěr v ose jízd ího pásu je ,  . Počátek 
sta iče í je u ístě  do ísta apoje í sil i e II/ , tř. Politi ký h vězňů. 

Tř. Politických vězňů: 

Délka úprav  je  . Ve s ěrové  řeše í je avrže  pravotočivý o louk o polo ěru   a 
o oustra ý i pře hod i e i o délká h   a  .  

„U Kozla“: 

Délka úprav  je ,  . Ve s ěrové řeše í je avrže  levotočivý o louk o polo ěru   s 
jed ostra ou pře hod i í o dél e  , ásleduje pravotočivý o louk o polo ěru   
s apoje í  a stávají í stav. 

Riegrova: 

Délka úprav  je  . Ve s ěrové  řeše í je avrže  pravotočivý o louk o polo ěru   s 
jed ostra ou pře hod i í o dél e   a dále levotočivý o louk o polo ěru   
s pře hod i e i o dél e   a  . Napoje í a stávají í stav je v ístě začátku auto usového 
zálivu vpravo, hod ík i ko u ika e jsou zde připrave  pro ož ou reko struk i auto usové 
zastávk .  

Vlasákova: 

Déllka úprav  je  . Ve s ěrové  řeše í je avrže  levotočivý o louk o polo ěru   
s jed ostra ou pře hod i í o dél e  . Napoje í a stávají í stav pro íhá pravotočivý  
s ěrový  o louke  o polo ěru   s pře hod i e i o délká h   a  . 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Výškové vede í 

Okružní jízdní pás: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý  a   v puklý . 

Tř. Politických vězňů:  

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý  a   v puklý .  

„U Kozla“:  

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v puklý  a   v dutý  a   v dutý .  

Riegrova: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý ,   v dutý  a   v puklý .  

Vlasákova: 

Je avrže  i i ál í podél ý sklo  ,  % a a i ál í podél ý sklo  ,  %. Polo ěr  výškový h 
zakružova í h o louků jsou   v dutý  a   v dutý .  

Šířkové uspořádá í 

Okružní jízdní pás a částečně pojížděný prstenec: 

jízd í pruh          ,   = ,   
vodi í proužk            ,   = ,   
částeč ě pojíždě ý prste e        ,   = ,   
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

Třída Politických vězňů: 

jízd í pruh          ,  = ,   
vodi í proužk            ,  = ,   
auto usový záliv         ,   = ,   
doprav í stí , popř. vodí í proužek                                                               ,  – ,   = ,    
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,  - ,   

V k  ,  – ,  je avrže  o hra ý ostrůvek s pře hode  pro hod e. Ostrůvek je v ístě 
pře hodu pro hod e široký ,  . Šířka pře hodu pro hod e je  , jeho délka ,   + ,  .  
V k  ,  – ,  je avrže a auto usová zastávka v zálivu o šíř e ,  . Je avrže a do součas é 
poloh  auto usové zastávk .  
 
 
 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

„U Kozla“: 

jízd í pruh          ,  = ,   
vodi í proužk            ,  = ,   
parkova í pruh          ,    = ,   
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

V k  ,  – ,  je avrže  zvýše ý příč ý práh délk  ,  , délka ájezdový h klí ů je ,  . 
Výška příč ého prahu je  . Na zvýše é  příč é  prahu se a hází ísto pro pře háze í. 
V k  ,  – ,  vlevo a ,  – ,  vpravo jsou avrže  parkova í pruh  o šíř e   a dél e 

 a  .  

Riegrova: 

jízd í pruh          ,  = ,   
vodí í proužk          ,    = ,   
parkova í pruh         ,  = ,  
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

 V k  ,  – ,  vpravo je avrže  parkova í pruh o šíř e   a dél e  .  
V k  ,  – ,  je avrže  o hra ý ostrůvek s pře hode  pro hod e. Ostrůvek je v ístě 
pře hodu pro hod e široký ,  . Šířka pře hodu pro hod e je  , jeho délka ,   + ,  .  

Vlasákova: 

Šířkové uspořádá í je v dél e úprav  pro ě é. Šířka ezi zvýše ý i o ru a i v ístě vjezdu a 
výjezdu je , .  
 Šířkové uspořádá í v ístě pře hodu pro hod e je 
jízd í pruh        , + ,  = ,   
vodi í proužk            ,  = ,   
 dělí í pás    ,   = ,   
část hod íku resp. zele ě započte á do vol é šířk     ,   = ,   
vol á šířka                     ,   

V k  ,  – ,  je avrže  dělí í pás s pře hode  pro hod e. Pás je v ístě pře hodu pro 
hod e široký ,  . Šířka pře hodu pro hod e je  , jeho délka ,   + ,  .  

Prostor křižovatky: 

Šířkové uspořádá í je v prostoru křižovatk  pro ě é. Šířka pruhu a vjezdu je ,   Riegrova, tř. 
Politi ký h vězňů , ,   Vlasákova  a   „U Kozla“ . Šířka pruhu a výjezdu je ,   Riegrova, 
Vlasákova , ,   tř. Politi ký h vězňů  a ,   „U Kozla .  )áklad í šířka jízd ího pruhu je ,  

. 

)áklad í příč ý sklo  vozovk  vše h větví je jed ostra ý ,  %, sklo  ze í plá ě je ,  %. Klope í 
e í v rá i této akalářské prá e podro ěji avrže o. Bude řeše o v další  stup i projektové 

doku e ta e.  

Auto usová zastávka 

)astávka je u ístě a v zastávkové  zálivu v k  ,  – ,  v uli i Tř. Politi ký h vězňů. Délka 
ástup í hra  je  , délka vjezdového klí u   a výjezdového klí u  .  

)áliv je od doprav í h pruhů odděle  doprav í  stí e  pro ě é šířk  a ,  – ,  .  



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Příč ý sklo  je ,  % s ěre  k ástup í hra ě.   
Výška ástup í hra  je dle ČSN  -   . Nástup í hra a je opatře a vizuál ě 
ko trast í  páse  dlaž  šířk   . V prostoru ástupiště je avrže  přístřešek.  
Ko struk e vozovk  je stej á jako a přilehlé  jízd í  pásu, ted  s asfaltový  kr te  o elkové 
tloušť e  . 

Parkova í pruh 

Parkova í pruh  o šíř e   jsou avrže  v uli i Riegrova a a MK „u Kozla“. V uli i Riegrova jsou 
vpravo v k  ,  – , , jeji h povr h je asfaltový, ko struk e vozovk  je stej á jako přiléhlého 
jízd ího pásu. 
 V uli i „U Kozla“ jsou parkova í pruh  avrže  vpravo v k  ,  – ,  a vlevo v k  ,  – 

, . Povr h parkova í h pruhů je dláždě ý, ko struk e vozovk  je totož á s vozovkou přilehlého 
jízd ího pásu.  
Jed otlivá parkova í stá í ejsou v z ače a vodorov ý  doprav í  z ače í .   

Sjezdy 

Sjezd  jsou avrže  v uli i Riegrova v k  ,  vpravo a a MK „U Kozla“ v k  ,  vlevo a ,  
vpravo. Sjezd  jsou dláždě é s povr he  ze zá kové dlaž , ko struk e sjezdů á elkovou 
tloušťku  .  

Chod íky 
Chod ík  při vozov e sledují s ěrové i výškové vede í vozovk , pokud je to ož é jsou od vozovk  
odděle  páse  zele ě. Na ko i úprav  se hod ík  apojují a stávají í stav.  
Chod ík  při vozov e jsou avrže  v základ í šíř e ,   ,   pruh pro hod e + ,   

ezpeč ost í odstup od svislé překážk  + ,   ezpeč ost í odstup od vozovk . Případ ě při 
ee iste i svislé překážk  v šíř e  . Chod ík podél sever ího okraje okruž í křižovatk  je 
avrže  v šíř e ,     ,   . 

Příč ý sklo  kr tu i plá ě hod íků je ,  % s ěre  k vozov e. Mi i ál í příč ý sklo  kr tu 
hod íku je ,  %. 

Ko struk e zpev ě ý h plo h jsou pro o ě varia t  stej é a l  v rá  z katalogu vozovek TP 
. Pro íst í ko u ika e fu kč í skupi  B připadá ávrhová úroveň poruše í vozovk  D  a 

očekáva á třída doprav ího zatíže í III až VI. T p podloží l uvažová  tříd  III.  
Pro ko struk i vozovek větví OK, parkova í pruh v uli i Riegrova a auto usový záliv v uli i Tř. 
Politi ký h vězňů la zvole a vozovka s živič ý  kr te  v elkové tloušť e  . Třída 
doprav ího zatíže í je a úrov i III.  
Ko struk e vozovk  okruž ího jízd ího pásu la avrže a v elkové tloušť e  . Třída 
doprav ího zatíže í la uvažová a a úrov i II z důvodu r hlosti doprav  ižší ež  k /h a 
zastavují í doprav .  
Ko struk e vozovk  s dláždě ý  kr te  z žulový h kostek   v elkové tloušť e  

 je avrže a pro MK „U Kozla“, včet ě přilehlý h parkova í h pásů a zvýše ého příč ého prahu.  
Ko struk e vozovk  s dláždě ý  kr te  z žulový h kostek   v elkové tloušť e  

 je avrže a pro pojíždě ý prste e  okruž í křižovatk .  

. Návrh zpev ě ý h plo h 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Ko struk e hod íků ude provede a v tloušť e   s dláždě ý  kr te  z eto ové zá kové 
dlaž  tloušk   . Stej á kostruk e ude použita i pro o hra é ostrůvk  a dělí í pás v uli i 
Vlasákova.  
Ko struk e sjezdů ude provede a ze zá kové dlaž  v tl.  , elková tloušťka ko struk e je 

 .  
Níže jsou ko struk e vozovek rozepsá  podro ěji.  

Konstrukce vozovky větví OK: 

 D -N-  TD) III, P III  
Asfaltový eto  pro o rus é vrstv  s odif. asfalte  ACO S    ČSN EN -  
Asfaltový eto  pro lož é vrstv  s odif. asfalte   ACL S   ČSN EN -  
Asfaltový eto  pro podklad í vrstv  ACP S   ČSN EN -  
Me ha i k  zpev ě é ka e ivo M)K    ČSN  -  
Štěrkodrť /   ŠDA  i .   ČSN  -  
Ko struk e vozovky elke     i .   

Konstrukce vozovky okružního jízdního pásu:  

DO-N-  TD) II, P III  
Asfaltový ko ere  asti ový s odif. asfalte  SMA S    ČSN EN -  
Asfaltový eto  pro lož é vrstv  s odif. asfalte   ACL S   ČSN EN -  
Asfaltový eto  pro podklad í vrstv  ACP S   ČSN EN -  
Me ha i k  zpev ě é ka e ivo M)K    ČSN  -  
Štěrkodrť /   ŠDA  i .   ČSN  -  
Ko struk e vozovky elke     i .   

Konstrukce pojížděného prstence: 

D -D-  TD) IV, P III  
Ka e á dlaž a DL I    ČSN   
Lož í vrstva, DDK -  L    ČSN   
Me ha i k  zpev ě é ka e ivo M)K    ČSN  -  
Štěrkodrť /   ŠDA  i .   ČSN  -  
Ko struk e vozovky elke     i .   

Konstrukce dlážděné vozovky MK „U Kozla“: 

D -D-  TD) V, P III  
Ka e á dlaž a DL I    ČSN   
Lož í vrstva, DDK -  L    ČSN   
Me ha i k  zpev ě é ka e ivo M)K    ČSN  -  
Štěrkodrť /   ŠDA  i .   ČSN  -  
Ko struk e vozovky elke     i .   
 

Konstrukce sjezdu: 

D -D-  TD) VI, P III  
Ka e á dlaž a DL I    ČSN   
Lož í vrstva, DDK -  L    ČSN   
Štěrkodrť /   ŠDA  i .   ČSN  -  
Ko struk e vozovky elke     i .   



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Konstrukce chodníku a zvýšených ochranných ostrůvku: 

D -D-  TD) CH, P III  
Ka e á dlaž a DL I    ČSN   
Lož í vrstva, DDK -  L    ČSN   
Štěrkodrť /   ŠDA  i .   ČSN  -  
Ko struk e vozovky elke     i .   
 
Podél vozovk  ude osaze  eto ový sil ič í o ru ík   o výš e   ad 
vozovkou. V ístě ástupiště ude hra a o ru íku ve výš e   ad vozovkou. Podél 
parkova í h pruhů ude výška o ru íku  –  .  
V ístě pře hodu pro hod e e o ísta pro pře háze í ude osaze  sil ič í o ru ík 

 . Hra a o ru íku ude s íže a a   ad vozovkou. V ístě sjezdů ude 
osaze  ájezdový o ru ík   s výškou hra    ad vozovkou.  
Pře hod ezi ájezdový  a sil ič í  o ru íke , ude provede  po o í pře hodového 
o ru íku -  . 
Chod ík  udou odděle  od zele ě po o í záho ový h o ru íků  , hra a 
o ru íků ude   ad hod íke . O ru ík ude sloužit jako přiroze á vodí í li ie.  
Vše h  o ru ík  udou ulože  do eto ového lože z eto u C / XF , spár  ezi o ru ík  

udou v pl ě  e e tovou altou. 

Dešťová voda z vozovk  je odvede a po o í příč ého spádu k o ru íku a odtud po o í 
podél ého spádu odvodňova ího proužku do ulič í h vpustí. Ulič í vpusti a i podro ější 
odvod ě í ejsou v rá i akalářské prá e avrže .  
Odvod ě í ze í plá ě je zajiště o po o í i i ál ího příč ého sklo u ,  %. ) plá ě je voda 
odvede a do podél ý h dre áží, které udou zaústě  do ulič í h vpustí.  
Odvede í dešťové vod  z hod íků je zajiště o jeji h příč ý  sklo e  do přilehlý h pruhů zele ě, 
případ ě do odvodňova í h proužků vozovk .  

Doprav í z ače í vodorov é i svislé je detail ě z ázor ě o v příloze B.  Situa e doprav ího 
z ače í. 
Stávají í svislé doprav í z ače í ude de o tová o, v případě do rého stavu je ož é jej osadit 
z ovu do ové poloh . Ch ějí í z ačk  udou dopl ě  ový i.  
Poloha svislý h doprav í h z aček a ový h sloup í h ude prostorově uprave a podle výsk tu 
i že ýrský h sítí h a da é  ístě.  
Vše h  z ačk  je ut é osadit v souladu se záasada i pro jeji h u isťová í. ) ačk  a i jeji h 

os é ko struk e es ějí zasahovat do v eze é části doprav ího prostoru.  
Spod í okraj svislé doprav í z ačk  ude u ístě    ad úrov í vozovk , v íste h prů hozího 
prostoru pro hod e  . 
V podél é  s ěru se svislé D) u ísťují ve vzáje é vzdále osti ej é ě  .  
Nej e ší vodorov á vzdále ost svislé D) od v ějšího okraje zpev ě é části poze í ko u ika e 
je  , ejvětší  , ve v jí eč ý h případe h je ož o tuto vzdále ost s ížit a  . 

. )ásad  odvod ě í

. Návrh doprav ího z ače í 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

S poli ií ČR ude projed á a potře a osaze í velkofor átový h z aček IS  – Návěst před okruž í 
křižovatkou.  
Dále je avrže a spe iál í doprav í z ačka IX s v z ače ý  s hé ate  okruž í křižovatk  a te te  
„od oče í do ul. Žižkovo á ěstí ož é až po projetí kruhový  o jezde “, viz o rázek č. . ) ačka 

ude u ístě a v uli i Tř. Politi ký h vězňů v o ou varia tá h ávrhu. Tato z ačka je avrže a 
z důvodu příliš alého úhlu od oče í ezi uli e i Tř. Politi ký h vězňů a „U Kozla“. )ej é a pro 
řidiče, kteří o last ez ají  tak lo o tíž é od oče í provést a ohli  tak ohrozit se e i ostat í 
účast ík  provozu. 

 O r.   – svislá doprav í  z ačka IX 

Veškeré ko u ika e jsou řeše  ez ariérově.  
Chod ík  jsou avrže  v šíř e i i ál ě  pruhů pro hod e, ted  ,   a aví  ezpeč ost í 
odstup od vozovk  e o svislé překážk . Příč ý sklo  hod íků pro hod e je i i ál ě ,  % a 

a i ál ě  ,  %, podél ý sklo  a i ál ě : , ted  ,  %.  
Výška hra  hod íku ad vozovkou je ,  , v ístě parkova í h stá í ,  – ,  . V íste h 
pře hodu pro hod e e o íst pro pře háze í je výška hra  o ru íku s íže a a ,   ad 
přilehlou vozovkou. Šířka s íže í je u pře hodu pro hod e  , v případě ísta pro pře háze í je 
s íže í provede o a šířku zvýše ého příč ého prahu, ted  pro varia tu A ,   a pro varia tu B 

,  . 
V íste h sjezdů je výška hra  o ru íku ,   ad vozovkou. Ma i ál í sklo  ájezdové ra p  
je :   % , přiče ž usí ýt dodrže  i i ál í prů hozí prostor ,   se sklo e  ,  %.  
Přiroze ou vodí í li ii tvoří záho ový o ru ík zvýše ý proti úrov i hod íku o ,  . V uli i 
Riegrova a Vlasákova tvoří vodí í li ii kro ě zvýše ého záho ového o ru íku také opěr á zeď, 
případ ě zá radlí u palisád  ve varia tě A. V uli i „U Kozla“ pak stávají í udov  po levé stra ě.  
V ístě pře hodu pro hod e je avrže  podél o ru  varov ý pás šířk  ,  . Na ěj 
v prodlouže é ose pře hodu pro hod e avazuje sig ál í pás šířk  ,  , který ko čí u přiroze é 
vodí í li ie. Mi i ál í délka sig ál ího pásu je ,  .  V případě že sig ál í pás eko čí u přiroze é 
vodí í li ie, avazuje kol o a ěj pás o šíř e ,   vedou í k vodí í li ii.  
Podél s íže ého o ru íku v íste h sjezdů je avrže  varov ý pás šířk  ,  . 

. Přístup pro oso  s o eze ou s hop ostí poh u a orie ta e 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha A – Průvod í zpráva 
   

   
 

Na ástupišti auto usové zastávk  v uli i Tř. Politi ký h vězňů je avrže  vizuál ě ko trast í pás 
dlaž  šířk    po elé dél e ástup í hra  do vzdále osti   od vozovk . Ve 
vzdále osti   od oz ač íku zastávk  je avrže  sig ál í pás šířk    kol o k ástup í 
hra ě.  
Nástup í hra a je dlouhá   a její výška   ad vozovkou. Šířka ástupiště je  , příč ý 
sklo   % s ěre  k vozov e.  

Dle zadá í l  avrže  dvě varia t  reko struk e stávají í st kové křižovatk  sil i  II/  a II/  
a okruž í křižovatku. V o ou varia tá h la shod ě avrže a okruž í křižovatka o v ější  

polo ěru   s šířkou okruž ího jízd ího pásu ,   + ,   vodí í proužek.  
) důvodu připoje í íst í ko u ika e „U Kozla“ k okruž í křižovat e je ut é s íže í výškové 
poloh  křižovatk  u o ou varia t až o   oproti stávají í u stavu. Výšková poloha ové křižovatk  

ude za hová a pouze u apoje í větve II/  ul. Vlasákova.  
Po z ě ě poloh  apoje í Žižkova á ěstí prostřed i tví  uli e „U Kozla“ je ut é odstra it 
stávají í vrstv  vozovk  a elkově prostor zrekultivovat. Stávají í opěr á zeď podél ko u ika e 

ude za hová a. O její  případ é  odstra ě í ude rozhod uto v další h stup í h projektové 
doku e ta e.  
V rá i varia t  A la z důvodu zvýše í kapa it  okruž í křižovatk  avrže a spojova í větev ezi 
uli e i Riegrova a Vlasákova. ) důvodu stís ě ý h pod í ek e lo ož é avrh out připojova í 
pruh v uli i Vlasákova. Proto je a spojova í větvi avrže a svislá doprav í z ačka P  – Dej před ost 
v jízdě! a  také vodorov á doprav í z ačka V  sta ovují í před ost vozidel v jíždějí í h z okruž í 
křižovatk .  
Varia ta B la avrže a ez spojova í větve, tudíž  ěla ít oproti varia tě A ižší kapa itu. 
Výhodou této varia t  je odděle í ko u ika í pro hod e od hlav ího doprav ího prostoru 
v a i ál í íře zele í. Také se dík  pruhu zele ě v rov á výškový rozdíl ezi vozovkou a 
hod íke  podél opěr é zdi v uli i Riegrova a hod ík tak e ude ut é vést a palisádě.  

Reko struk e stávají í st kové křižovatk  a křižovatku okruž í je vhod á zej é a z důvodu 
zvýše í ezpeč osti sil ič ího provozu. Také se zvýší pl ulost provozu a vše h paprs í h 
křižovatk . Na sil i i II/  v uli i Třída Politi ký h vězňů  se již e ěl  tvořit tak výraz é fro t .   
O ě varia t  udou představe  ěstu Vlaši  a další  přísluš ý  orgá ů , vol a vhod ější 
varia t  řeše í reko struk e stávají í křižovatk  ude po e há a a ěstě Vlaši .  
V další  stup i projektové doku e ta e DÚR, DSP ude aktualizová a poloha stávají í h 
i že ýrský h sítí a udou avrže  přeložk  sítí. Také ude provede o ové geodeti ké za ěře í, 
případ ě do ěře í stávají ího stavu, zej é a v o lasti apoje í MK „U Kozla“ a Žižkovo á ěstí, 
kde l  při po hozí prohlíd e zjiště  odliš osti geo etri kého za ěře í  od stávají ího stavu.  

. )hod o e í 

. )ávěr 



VÝKRESOVÁ ČÁST

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

LENKA ŠANOBOVÁ

B



II/112 PELHŘIMOV ►

II
/1
2
5

II/1
25

 K
OLÍ

N ►

◄ II/113 DIVIŠOV

LEGENDA:

STAVBA

0 100 200 500 m300 400

◄ II/112 BENEŠOV

B.1SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI



BUS

BUS

P
o
lic
ie

S
T
K

STK

II/112 BENEŠOV

II/
11

2 
PE

LH
IM

O
V

II/
12

5 
TÁ

BO
R

II/1
15

 KOLÍN

T . Politických vězňů

i kovo náměstí

R
ie

g
ro

v
a

"U Kozla"

Č
es

ko
sl

ov
en

sk
é 

ar
m

ád
y

II/112 T . Politických vězňů

II/1
25

 ul
. V

las
ák

ov
a

Pe
áž

 si
lni

c I
I/1

12
 a 

II/1
25

, u
l. R

ieg
ro

va

Okružní jízdní pás

Spojovací v
tev

MK "U Kozla"

Vl
as

ák
ov

a

Blanice

B
o
lin

ka

3

2

4

5

1
0,0

0,0

0,
1

0,0

0,1

0,0

0,
1

0,
0

0,
1

0,
0

Vypracoval:

Semestr:

Katedra:

P edm t:

Název projektu:

Název p ílohy:

Akademický rok:

Vedoucí bakalá ské práce:

Datum:

Formát:

M ítko:

Stupeň PD:

Číslo p ílohy:

5/2017

8 x A4

TST

B.2.a

LENKA ŠANOBOVÁ

LETNÍ

K136 - KATEDRA SILNIČNÍCH STAVEB

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ING. JAROMÍRA JEŽKOVÁ

2016/2017

SITUACE VARIANTA A

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI 1:500

ASFALTOVÁ VOZOVKA

ÚPRAVA TERÉNU

OCHRANNÉ OSTRŮVKY, CHODNÍKY

LEGENDA:

VOZOVKA SJEZDŮ

DLÁŽD NÁ VOZOVKA

BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY

NAVRŽENÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ HRANY

NOVÉ HRANY

STÁVAJÍCÍ HRANY

ČÍSLO A HRANICE PARCEL KN

SLUČKOVÁ HRANICE

STÁVAJÍCÍ SVODIDLO



t . Politických v zň

Československé armády

Úzká

R
ie

g
ro

va

Na Potoce

Československé armády

BUS

BUS

II/1
15

 KOLÍN

II/112 BENEŠOV

II/
11

2 
PE

LH
IM

O
V

II/
12

5 
TÁ

BO
R

T . Politických vězňů

i kovo náměstí

R
ie

g
ro

v
a

Vlas
ák

ov
a

"U Kozla"

Če
sk

os
lo

ve
ns

ké
 a

rm
ád

y

II/112 T . Politických vězňů

Pe
áž

 si
lni

c I
I/1

12
 a 

II/1
25

, u
l. R

ieg
ro

va

Ok
ru

žn
í jí

zd
ní 

pá
s

MK "U Kozla"

II/1
25

 ul
. V

las
ák

ov
a

2

3

1

5

4
0,0

0,
1

0,0

0,1

0,0

0,
1

0,0
0,1

0,0

Vypracoval:

Semestr:

Katedra:

P edm t:

Název projektu:

Název p ílohy:

ůkademický rok:

Vedoucí bakalá ské práce:

Datum:

Formát:

M ítko:

Stupeň PD:

Číslo p ílohy:

5/2017

8 x A4

TST

B.2.b

LENKů ŠůNOBOVÁ

LETNÍ

K136 - KůTEDRů SILNIČNÍCH STůVEB

BůKůLÁ SKÁ PRÁCE

ING. JůROMÍRů JEŽKOVÁ

2016/2017

SITUACE VARIANTA B

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI 1:500

ůSFůLTOVÁ VOZOVKů

ÚPRůVů TERÉNU

OCHRůNNÉ OSTR VKY, CHODNÍKY

LEGENDA:

VOZOVKů SJEZD

DLÁŽD NÁ VOZOVKů

BEZBůRIÉROVÉ ÚPRůVY

NůVRŽENÉ VODOROVNÉ DOPRůVNÍ ZNůČENÍ

STÁVůJÍCÍ VODOROVNÉ DOPRůVNÍ ZNůČENÍ

STÁVůJÍCÍ HRůNY

NOVÉ HRůNY

STÁVůJÍCÍ HRůNY

ČÍSLO ů HRůNICE PůRCEL KN

SLUČKOVÁ HRůNICE

STÁVůJÍCÍ SVODIDLO



Podélný profil: MK "U KOZLA"  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.076

Podélný profil: VLASÁKOVA  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.034

Podélný profil: Peáž silnic II/112 a II/125, ul. RIEGROVA  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.114

Podélný profil: II/112 TŘÍDA POLITICKÝCH V ZŇŮ  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.100

Podélný profil: OKRUŽNÍ JÍZDNÍ PÁS  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.102

Podélný profil: Spojovací v tev M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.077

B.3.aPODÉLNÝ PROFIL VARIANTA A

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI



Podélný profil: MK  "U KOZLA"  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.078

Podélný profil: ul. VLASÁKOVA  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.035

Podélný profil: Peáž silnic II/112 a II/125, ul. RIEGROVA  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.112

Podélný profil: II/112, TŘ. POLITICKÝCH VĚZŇŮ  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.105

Podélný profil: Okružní jízdní pás  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0.102

B.3.bPODÉLNÝ PROFIL VARIANTA B

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI



KÓTA TERÉNU

T . POLITICKÝCH V Z Ů - VZOROVÝ EZ V MÍST  AUTOBUSOVÉHO ZÁLIVU

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY 

VR2: km 0,040

KÓTA TERÉNU

VLASÁKOVA - VZOROVÝ EZ V MÍST  P ECHODU PRO CHODCE
VR1: km 0,0275

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY 

KÓTA TERÉNU 2.00%

2.50%
2.50%

D LICÍ ČÁRA Š. 1Ň5mm 

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY

RIEGROVA

VR4: km 0,060

2.00%

KÓTA TERÉNU

JÍZDNÍ PÁS OKRUŽNÍ K IŽOVATKY A SPOJOVACÍ V TEV

KÓTA TERÉNU
2.00%

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY 

VR5: km 0,055

KÓTA TERÉNU
2.50%2.50%0.50%

2.00%

2.50%2.50%

MÍSTNÍ KOMUNIKACE "U KOZLA"

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY

VR3: km 0,050

Vypracovala:

Semestr:

Katedra:

P edm t:

Název projektu:

Název p ílohy:

Akademický rok:

Vedoucí bakalá ské práce:

Datum:

Formát:

M ítko:

Stupe  PD:

Číslo p ílohy:

5/2017

16 x A4

1:50

TST

B.4.a

LENKA ŠANOBOVÁ

LETNÍ

K1ň6 - KATEDRA SILNIČNÍCH STAVEB

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ING. JAROMÍRA JEŽKOVÁ

2016/2017

VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY VARIANTA A

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI



KÓTA TERÉNU

T . POLITICKÝCH V Z Ů - VZOROVÝ EZ V MÍST  AUTOBUSOVÉHO ZÁLIVU

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY

VR2: km 0,040

KÓTA TERÉNU

VLASÁKOVA - VZOROVÝ EZ V MÍST  P ECHODU PRO CHODCE
VR1: km 0,025

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY 

KÓTA TERÉNU
VODIC  Č RA Š. Ň50MM

D LICÍ ČÁRA Š. 1Ň5mm 

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY

RIEGROVA
VR4: km 0,055

8.00% KÓTA TERÉNU

JÍZDNÍ PÁS OKRUŽNÍ K IŽOVATKY

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY

VR5: km 0,060

KÓTA TERÉNU
2.50%2.50%0.5-2.5%

2%

2.50%2.50%

 MÍSTNÍ KOMUNIKACE "U KOZLA"

VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY

VR3: km 0,053

Vypracovala:

Semestr:

Katedra:

P edm t:

Název projektu:

Název p ílohy:

Akademický rok:

Vedoucí bakalá ské práce:

Datum:

Formát:

M ítko:

Stupe  PD:

Číslo p ílohy:

5/2017

16 x A4

1:50

TST

B.4.b

LENKA ŠANOBOVÁ

LETNÍ

K1ň6 - KATEDRA SILNIČNÍCH STAVEB

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ING. JAROMÍRA JEŽKOVÁ

2016/2017

VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY VARIANTA B

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI



NSN - Nakladni Souprava Navesova

NSN - Nakladni Souprava Navesova

NSN - Nakladni Souprava Navesova

NSN
 - Na

klad
ni So

upra
va N

aves
ova

II/112 BENEŠOV

II/
11

2 
PE

LH
IM

O
V

II/
12

5 
TÁ

BO
R

II/1
15

 K
OLÍN

T . Politických vězňů

i kovo náměstí

R
ie

g
ro

v
a

"U Kozla" Č
es

ko
sl

ov
en

sk
é 

ar
m

ád
y

II/112 T . Politických vězňů

II/1
25

 ul
. V

las
ák

ov
a

Pe
áž

 si
lni

c I
I/1

12
 a 

II/1
25

, u
l. R

ieg
ro

va

Okružní jízdní pás

Spojovací v
tev

MK "U Kozla"

Vl
as

ák
ov

a

13.61
6.08

Max.ř0° Horiz.
Max.10° Vert.

6.25 1.5 1.5 2.75

4.5
1.43 3.8

NSN - Nakladni Souprava Navesova
Celková délka 16.500m
Celková ší ka 2.500m
Celková výška karoserie 4.000m
Min. sv tlá výška karoserie 0.332m
Rozchod kol 2.500m
Doba otáčení mezi plnými rejdy 6.00 s
Polom r zatáčení mezi st nami 10.300m

7.36
10.63

Max.70° Horiz.
Max.10° Vert.

3.99 3.37
2.65 5.98

KA - Kloubovy Autobus
Celková délka 17.990m
Celková ší ka 2.500m
Celková výška karoserie 2.950m
Min. sv tlá výška karoserie 0.337m
Rozchod kol 2.500m
Doba otáčení mezi plnými rejdy 6.00 s
Polom r zatáčení mezi st nami 11.800m

4.74

0.94 2.7

OA - Osobni Automobil
Celková délka 4.740m
Celková ší ka 1.760m
Celková výška karoserie 1.510m
Min. sv tlá výška karoserie 0.208m
Rozchod kol 1.760m
Doba otáčení mezi plnými rejdy 4.00 s
Polom r zatáčení mezi st nami 5.850m

NSN - Nakladni Souprava NavesovaNSN - Nakladni Souprava Navesova

ASFALTOVÁ VOZOVKA

ÚPRAVA TERÉNU

OCHRANNÉ OSTRŮVKY, CHODNÍKY

LEGENDA:

VOZOVKA SJEZDŮ

DLÁŽD NÁ VOZOVKA

BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY

VLEČNÉ K IVKY

VLEČNÉ K IVKY - VOZIDLA:

Vypracoval:

Semestr:

Katedra:

P edm t:

Název projektu:

Název p ílohy:

Akademický rok:

Vedoucí bakalá ské práce:

Datum:

Formát:

M ítko:

Stupeň PD:

Číslo p ílohy:

5/2017

6 x A4

TST

B.5.a

LENKA ŠANOBOVÁ

LETNÍ

K136 - KATEDRA SILNIČNÍCH STAVEB

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ING. JAROMÍRA JEŽKOVÁ

2016/2017

VLEČNÉ KŘIVKY VARIANTA A

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI 1:500

STÁVAJÍCÍ HRANY

NAVRŽENÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

NOVÉ HRANY



NSN - Nakladni Souprava Navesova

NSN - Nakladni Souprava Navesova

NSN
 - Na

klad
ni So

upra
va N

aves
ova

NSN
 - Na

klad
ni So

upra
va N

aves
ova

NSN - Nakladni Souprava Navesova

NSN - Nakladni Souprava Navesova

NSN
 - Na

klad
ni So

upra
va N

aves
ova

NSN
 - Na

klad
ni So

upra
va N

aves
ova

KA - Kloubovy Autobus
KA - Kloubovy Autobus

OA - Osobni Automobil
OA - Osobni Automobil

II/112 T . Politických vězňů

II/1
25

 ul
. V

las
ák

ov
a

Pe
áž

 si
lni

c I
I/1

12
 a 

II/1
25

, u
l. R

ieg
ro

va

Ok
ru

žn
í jí

zd
ní 

pá
s

MK "U Kozla"
II/1

15
 K

OLÍN

II/112 BENEŠOV

II/
11

2 
PE

LH
IM

O
V

II/
12

5 
TÁ

BO
R

T . Politických vězňů

i kovo náměstí

R
ie

g
ro

v
a

Vl
as

ák
ov

a

"U Kozla"

Če
sk

os
lo

ve
ns

ké
 a

rm
ád

y

13.61
6.08

Max.ř0° Horiz.
Max.10° Vert.

6.25 1.5 1.5 2.75

4.5
1.43 3.8

NSN - Nakladni Souprava Navesova
Celková délka 16.500m
Celková ší ka 2.500m
Celková výška karoserie 4.000m
Min. sv tlá výška karoserie 0.332m
Rozchod kol 2.500m
Doba otáčení mezi plnými rejdy 6.00 s
Polom r zatáčení mezi st nami 10.300m

7.36
10.63

Max.70° Horiz.
Max.10° Vert.

3.99 3.37
2.65 5.98

KA - Kloubovy Autobus
Celková délka 17.990m
Celková ší ka 2.500m
Celková výška karoserie 2.950m
Min. sv tlá výška karoserie 0.337m
Rozchod kol 2.500m
Doba otáčení mezi plnými rejdy 6.00 s
Polom r zatáčení mezi st nami 11.800m

4.74

0.94 2.7

OA - Osobni Automobil
Celková délka 4.740m
Celková ší ka 1.760m
Celková výška karoserie 1.510m
Min. sv tlá výška karoserie 0.208m
Rozchod kol 1.760m
Doba otáčení mezi plnými rejdy 4.00 s
Polom r zatáčení mezi st nami 5.850m

ASFALTOVÁ VOZOVKA

ÚPRAVA TERÉNU

OCHRANNÉ OSTRŮVKY, CHODNÍKY

LEGENDA:

VOZOVKA SJEZDŮ

DLÁŽD NÁ VOZOVKA

BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY

VLEČNÉ K IVKY - VOZIDLA:

Vypracoval:

Semestr:

Katedra:

P edm t:

Název projektu:

Název p ílohy:

Akademický rok:

Vedoucí bakalá ské práce:

Datum:

Formát:

M ítko:

Stupeň PD:

Číslo p ílohy:

5/2017

6 x A4

TST

B.5.b

LENKA ŠANOBOVÁ

LETNÍ

K136 - KATEDRA SILNIČNÍCH STAVEB

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ING. JAROMÍRA JEŽKOVÁ

2016/2017

VLEČNÉ KŘIVKY VARIANTA B

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI 1:500

NAVRŽENÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ HRANY

NOVÉ HRANY



II/112 BENEŠOV

II/
11

2 
PE

LH
IM

O
V

II/
12

5 
TÁ

BO
R

II/1
15

 KOLÍN

T . Politických vězňů

i kovo náměstí

R
ie

g
ro

v
a

"U Kozla"

Č
es

ko
sl

ov
en

sk
é 

ar
m

ád
y

II/112 T . Politických vězňů

II/1
25

 ul
. V

las
ák

ov
a

Pe
áž

 si
lni

c I
I/1

12
 a 

II/1
25

, u
l. R

ieg
ro

va

Okružní jízdní pás

Spojovací v
tev

MK "U Kozla"

0,0

0,0

0,
1

0,0

0,1

0,0

0,
1

0,
0 0,
1

0,
0

V15

V4 (0,25)

V
4
 (

0
,2

5
)

V4 (0,25)

V4 (0,25)

V4 (0,25)

V4 (0
,25)

V2b (1
,5/1,5/0,25)

V7

V4 (0,25)

V2b (1,5/1,5/0,25)

V2b (1,5/1,5/0,25)

V12a (0,125)

dl. 13,4 m

V1a (0,125)

V13a

V12a (0,125)

dl. 23,5 m

V12a (0,125)

dl. 16,3 m
V11a

V2b (1,5/1,5/0,25)

V2b (1,5/1,5/0,25)

V13a

V
2
b
 (

1
,5

/1
,5

/0
,2

5
)

V12a (0,125)
dl. 13,3 m

V
1
a
 (

0
,1

2
5
)

V
2
b
 (

3
,0

/1
,5

/0
,1

2
5
)

V9a

V9a

V7
V7

V13a

V
2b

 (1
,5

/1
,5

/0
,2

5)

V7

V7

V7

V13a

V
2
b
 (
3
,0

/1
,5

/0
,1

2
5
)

Z4b

C4a

C1

P4

C
1 P
4IP
6

Z
4
b

C
4
a

P
4

IS
3
d

1
1
2

4
3

1
5

IS
3
d

1
2
5

4
1

1
0

Z4b

C4a

PIP11c

IP6

C4a

IP6

C4a

IS4d
8

KLADRUBY

C1

P4

IS3d

125

47

9

IS1d

PRAHA
BRNO

IP6

IP6

IS
3
c

1
1
3

1
4

IS
2
4
b

1
8

IS
3
c

1
1
2

2
0

IJ
4
a

P

IP
1
1
c

P
IP

1
1
c

E
1
3

P
O

Z
O

R

Z
P

R
A

V
A

IP
2
6
a

IP
2
6
b

V
1
7

V
1
7

BUS

BUS

IS
2
4
c

IS
2
4
c

P
o

lik
lin

ik
a

IS16d 125

IS16d 112

P4

IS16d
125

B
4

IS
1
6
d

1
1
2IP

6

VL AŠI M Ě o k r u h ě

8175

0004

VLAŠIM

IS
20

VL
AŠ

I
M 

Ě
o

k
r

u
h

ě

8
1

7
5

1
0

1
0

0
0

4TR
H.

 
ŠT

PÁ
NO

V
IS

2
0

E13
VJEZD POVOLEN

Po-So  7-16 hod.

B1

A4

IS4d
8

KLADRUBY

IS3d

125

47

9

IS1d
PRAHA

BRNO

IS21b
101

IS21a
0004

IJ4b

P
3

IS
4
d

8
K

L
A

D
R

U
B

Y

IS
3
d

1
2
5

4
7

9

IS
1
d

P
R

A
H

A
B

R
N

O

IS
3
d

1
1
2

4
3

1
5

IS
3
d

1
2
5

4
1

1
0

V
L

A
Š

I
M

 
Ě

o
k

r
u

h
ě

8
1

7
5

1
0

1
0

0
0

4

T
R

H
.

 
Š

T
P

Á
N

O
V

P
4

IP
1
9

IP
6

P
o

lic
ie

S
T

K

IJ
1

IJ
9

IP6

IP6

IP19

E2b

P2

C4a

C4a

IP19

STK
IJ9

1500 m

IS16d 112

IS
1
6
d

1
1
2

E
9B
2
4
bE
2
bP
2

P4

odboče
í do ul. Žižkovo

á
ěstí 

ož
é až po projetí

kruhový
 objezde

P
O
Z
O
R

Žižkovo
á

ěstí

C
1

A
4

A4

IX

Vypracoval:

Semestr:

Katedra:

P edm t:

Název projektu:

Název p ílohy:

Akademický rok:

Vedoucí bakalá ské práce:

Datum:

Formát:

M ítko:

Stupeň PD:

Číslo p ílohy:

5/2017

X x A4

1:500

TST

B.6.a

LENKA ŠANOBOVÁ

LETNÍ

K136 - KATEDRA SILNIČNÍCH STAVEB

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ING. JAROMÍRA JEŽKOVÁ

2016/2017

SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ VARIANTA A

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI

ASFALTOVÁ VOZOVKA

ÚPRAVA TERÉNU

OCHRANNÉ OSTRŮVKY, CHODNÍKY

LEGENDA:

VOZOVKA SJEZDŮ

DLÁŽD NÁ VOZOVKA

BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY

NOVÉ HRANY

NAVRŽENÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

C1

P4

IP26b

NAVRŽENÉ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ HRANY

STÁVAJÍCÍ HRANY



0,0

0,
1

0,0

0,0

0,
1

0,0
0,1

0,0

II/1
15

 KOLÍN

II/112 BENEŠOV

II/
11

2 
PE

LH
IM

O
V

II/
12

5 
TÁ

BO
R

i kovo náměstí

R
ie

g
ro

v
a

Vlas
ák

ov
a

"U Kozla"

Če
sk

os
lo

ve
ns

ké
 a

rm
ád

y

II/112 T . Politických vězňů

Pe
áž

 si
lni

c I
I/1

12
 a 

II/1
25

, u
l. R

ieg
ro

va

Ok
ru

žn
í jí

zd
ní 

pá
s

MK "U Kozla"

II/1
25

 ul
. V

las
ák

ov
a

V4 (0,25)

V
4
 (

0
,2

5
)

V
4
 (

0
,2

5
)

V
4
 (

0
,2

5
)

V
4
 (

0
,2

5
)

V4 (0,25)

V4 (0,25)

V4 (0,25)

V4 (0,25)

V4 (0,25)

V
4
 (

0
,2

5
)

V4 (0
,25)

V2b (1
,5/1,5/0,25)

V2b (1,5/1,5/0,25)

V2b (1,5/1,5/0,25)

V12a (0,125)

dl. 13,4 m

V12a (0,125)

dl. 13,0 m

V
2
b
 (

1
,5

/1
,5

/0
,2

5
)

V
4
 (

0
,2

5
)

V
1
a
 (

0
,1

2
5
)

V1a (0,125)

V13a

V13a

V13a

V12a (0,125)

dl. 25,8 m

V12a (0,125)

dl. 15,2 m
V11a

V2b (1,5/1,5/0,25)

V7

V7

V7

Z4b

C4a

Z4b

C4a

Z
4
b

C
4
a

IP
6

C
1

P
4

C1

P4

C
1

P
4

IS
3
c

1
1
3

1
4

IS
2
4
b

1
8

IS
3
c

1
1
2

2
0

IS4d
8

KLADRUBY
IS3d

125

47

9

IS1d

PRAHA
BRNO

PIP11c

IP6

C4a

IP6

C4a

IP6

IP6

V7

IJ
4
a

P

IP
1
1
c

P
IP

1
1
c

C
1

P
4

E
1
3

P
O

Z
O

R

Z
P

R
A

V
A

V
1
7

V
1
7

BUS

BUS

IS
3
d

1
1
2

4
3

1
5

IS
3
d

1
2
5

4
1

1
0IS

2
4
c

IS
2
4
c

P
o

lik
lin

ik
a IS16d 125

IS16d 112

IS4d
8

KLADRUBY

IS3d

125

47

9

IS1d
PRAHA

BRNO

IS21b
101

IS21a
0004

IS16d
125

B
4

IS
1

6
d

1
1
2

IP
6

VL AŠI M Ě o k r u h ě

8175

0004

VLAŠIM

IS
20

IJ4b

IJ4b

VL
AŠ

I
M 

Ě
o

k
r

u
h

ě

8
1

7
5

1
0

1
0

0
0

4TR
H.

 
ŠT

PÁ
NO

V
IS

2
0

E13
VJEZD POVOLEN

Po-So  7-16 hod.

P
3

IS
4
d

8
K

L
A

D
R

U
B

Y

IS
3
d

1
2
5

4
7

9

IS
1
d

P
R

A
H

A
B

R
N

O

IS
3
d

1
1
2

4
3

1
5

IS
3
d

1
2
5

4
1

1
0

V
L

A
Š

I
M

 
Ě

o
k

r
u

h
ě

8
1

7
5

1
0

1
0

0
0

4

T
R

H
.

 
Š

T
P

Á
N

O
V

P
4

IP
1
9

IP
6

P
o

lic
ie

S
T

K

IJ
1

IJ
9

IP6

IP6

IP19

E
9B
2
4
b

E2b

P2

C4a

C4a

IP19

STK
IJ9

1500 m

IS16d 112

IS
1
6
d

1
1
2

E
2
bP
2

P4

odboče
í do ul. Žižkovo

á
ěstí 

ož
é až po projetí

kruhový
 objezde

P
O
Z
O
R

Žižkovo
á

ěstí

A4

A
4

A4

IX

B1

IP
2
6
b

IP
2
6
a

Vypracoval:

Semestr:

Katedra:

P edm t:

Název projektu:

Název p ílohy:

Akademický rok:

Vedoucí bakalá ské práce:

Datum:

Formát:

M ítko:

Stupeň PD:

Číslo p ílohy:

5/2017

6 x A4

TST

B.6.b

LENKA ŠANOBOVÁ

LETNÍ

K136 - KATEDRA SILNIČNÍCH STAVEB

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ING. JAROMÍRA JEŽKOVÁ

2016/2017

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI 1:500

SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ VARIANTA A

ASFALTOVÁ VOZOVKA

ÚPRAVA TERÉNU

OCHRANNÉ OSTRŮVKY, CHODNÍKY

LEGENDA:

VOZOVKA SJEZDŮ

DLÁŽD NÁ VOZOVKA

BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY

NOVÉ HRANY

NAVRŽENÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

C1

P4

IP26b

NAVRŽENÉ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ HRANY

STÁVAJÍCÍ HRANY



C
FOTODOKUMENTACE

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA SILNIC II/112, II/125
A MK VE VLAŠIMI



  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stave í 

Katedra sil ič í h stave  

 

  

 
 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/ 5 a MK ve Vlaši i 

Te h i ká studie 
 

Příloha C – Fotodoku e ta e 

 
 

 

 

 

 

Vypra ovala: Le ka Ša o ová 

Vedou í prá e: I g. Jaro íra Ježková 

Praha 7 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

OBSAH: 

O rázek  – uli e Vlasákova, pohled a hod ík u pře hodu pro hod e, o last ko e úpravy .........  

O rázek  – uli e Vlasákova, pohled a hod ík podél opěr é stě y s ěre  k uli i Riegrova ..........  

O rázek  – uli e Vlasákova, pohled a křižovatku sil i  II/  a II/ , v pozadí uli e Tř. Politi ký h 
vězňů .....................................................................................................................................................  

O rázek  – uli e Riegrova ...................................................................................................................  

O rázek  – křižovatka sil i  II/  a II/ , pohled a zvýše ý ostrůvek a uli i Riegrova .................  

O rázek  – uli e Riegrova, prostor před prodej ou ude zrekultivová , osaze  zele í a ude zde 
vytvoře  parkova í pás a hod ík ........................................................................................................  

O rázek  – uli e Riegrova, prostor před prodej ou, vlevo je avrže o připoje í uli e „U Kozla“ .....  

O rázek  – uli e Riegrova, prostor před prodej ou, prodej a ude apoje a a avrže ý hod ík  

O rázek  – uli e Riegrova, ísto ko e úpravy za pře hode  pro hod e .......................................  

O rázek  – stávají í stav uli e „U Kozla“ ...........................................................................................  

O rázek  – stávají í stav uli e „U Kozla“ ...........................................................................................  

O rázek  – stávají í stav uli e „U Kozla“, pohled a křižovatku s uli í Tř. Politi ký h vězňů ...........  

O rázek  – stávají í stav uli e „U Kozla“, detail opěr é zdi ..............................................................  

O rázek  – křižovatka uli  Tř. Politi ký h vězňů a „U Kozla“, pohled z uli e Tř. Politi ký h vězňů ..  

O rázek  – uli e Tř. Politi ký h vězňů, poru ha vozovky ...............................................................  

O rázek  – uli e Tř. Politi ký h vězňů, pohled a ástupiště auto usové zastávky ......................  

O rázek  - uli e Tř. Politi ký h vězňů, te h i ký stav hod íku .....................................................  

O rázek  – křižovatka sil i  II/  a II/ , pohled z uli e Tř. Politi ký h vězňů ...........................  

 
 
 
 
 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  – uli e Vlasákova, pohled a hod ík u pře hodu pro hod e, o last ko e úpravy 

 
O rázek  – uli e Vlasákova, pohled a hod ík podél opěr é stě y s ěre  k uli i Riegrova



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  – uli e Vlasákova, pohled a křižovatku sil i  II/  a II/ , v pozadí uli e Tř. Politi ký h 
vězňů 

 
O rázek  – uli e Riegrova



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  – křižovatka sil i  II/  a II/ , pohled a zvýše ý ostrůvek a uli i Riegrova 

 
O rázek  – uli e Riegrova, prostor před prodej ou ude zrekultivová , osaze  zele í a ude zde 
vytvoře  parkova í pás a hod ík 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  – uli e Riegrova, prostor před prodej ou, vlevo je avrže o připoje í uli e „U Kozla“ 

 

 
O rázek  – uli e Riegrova, prostor před prodej ou, prodej a ude apoje a a avrže ý hod ík



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  – uli e Riegrova, ísto ko e úpravy za pře hode  pro hod e  

 
O rázek  – stávají í stav uli e „U Kozla“



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  – stávají í stav uli e „U Kozla“ 

 
O rázek  – stávají í stav uli e „U Kozla“, pohled a křižovatku s uli í Tř. Politi ký h vězňů



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  – stávají í stav uli e „U Kozla“, detail opěr é zdi 

 
O rázek  – křižovatka uli  Tř. Politi ký h vězňů a „U Kozla“, pohled z uli e Tř. Politi ký h vězňů 

 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  – uli e Tř. Politi ký h vězňů, poru ha vozovky 

 

 
O rázek  – uli e Tř. Politi ký h vězňů, pohled a ástupiště auto usové zastávky 

 



Okruž í křižovatka sil i  II/ , II/  a MK ve Vlaši i Le ka Ša o ová 
Příloha C – Fotodoku e ta e 
 
 
   

   
 

 
O rázek  - uli e Tř. Politi ký h vězňů, te h i ký stav hod íku 

 
O rázek  – křižovatka sil i  II/  a II/ , pohled z uli e Tř. Politi ký h vězňů 

 
 
 


	Listy a pohledy
	DESKY CELÉ

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	DESKY B

	Listy a pohledy
	sit prehl

	Listy a pohledy
	SITUACE

	Listy a pohledy
	SITUACE

	Listy a pohledy
	Rozvržení1

	Listy a pohledy
	PODÉL

	Listy a pohledy
	variantaA

	Listy a pohledy
	variantaB

	Listy a pohledy
	SITUACE

	Listy a pohledy
	SITUACE

	Listy a pohledy
	SITUACE

	Listy a pohledy
	SITUACE

	Listy a pohledy
	Model


